[image: image1.png]

[image: image2.png]

余教字〔2020〕6号

新余市教育局  新余市卫生健康委员会

关于做好2020年春季复学新冠病毒
疫情医疗防护工作的通知
市直各校（园）、各民办院校，各相关医院：
为贯彻落实中央、省、市关于加强疫情防控工作的部署要求，根据新余市2020年春季复学工作领导小组工作安排，经市教育局和市卫健委协商，确定了各学校疫情防控定点医院和对口支援学校的医务人员，现就有关事项通知如下：
一、支援时间：文件下发之日起至新冠病毒疫情结束。
二、工作职责
1.对口支援学校的医务人员工作职责
（1）负责指导学校按要求设立临时停留点和临时观察点；
（2）指导学校按照消毒操作规范，对教室、宿舍、食堂、厕所、运动场馆、图书馆等公共区域进行集中清洁消毒；
（3）指导学校疫情应急处置，配合疾控部门开展密切接触人员排查和污染场所消毒；
（4）负责对学校防控人员开展防控知识培训；
（5）负责指导学校开展疫情防控应急演练。
2.学校工作职责
（1）按照上级部门部署要求，做好各项复学前准备工作；
（2）负责学校日常防控管理。落实每天晨午检测、缺勤师生追访与登记、传染病报告、健康巡查、消毒等制度，落实校园 “双登记”、“三严禁”、“三封闭”管理；
（3）负责校内分区划片管理；
（4）负责疫情防控物资的规范管理和使用；
（5）在卫健部门指导下，开展疫情应急处置；
三、有关要求
1.提高认识。各医疗派出单位务必高度重视对口支援学校工作，对派出的医务人员支援学校期间不安排其它工作；对口支援学校的医务人员要以高度的责任感和使命感，切实履行工作职责，积极、主动、及时、认真地做好各项工作。
2.加强配合。学校要主动对接定点医院和对口支援的医务人员，加强沟通配合，为对口支援学校的医务人员提供必要的办公设备和生活便利。
3.严肃纪律。各单位和人员必须认真履行工作职责，对防控不力、漏报瞒报、推诿扯皮、敷衍塞责，造成疫情扩散等严重后果将严肃查处。严格春季复学信息管理，未经批准不得擅自对外发布相关信息，对造成不良影响的，依法依规依纪严肃追责。
附件：1.市直教育系统2020年春季复学新冠病毒疫情防控
定点医院安排表
2.对口支援学校春季复学新冠病毒疫情防控医务人
员安排表
3.学校应急处置流程图
新余市教育局              新余市卫生健康委员会
2020年3月10日
附件1

市直教育系统2020年春季复学疫情防控定点医院安排表
	序号
	学校
	学校地址
	联络员
	联络员电话
	定点
医院
	联络员
	联络员电话

	1
	新余一中
	沿江路358号
	黄泉娥
	15180063790
	新余市人民
医院
新余市人民
医院
	医务科主任
张永平
医务科主任
张永平
	13879023992

13879023992

	2
	新余四中
	北湖西路328号
	肖伟鹏
	13879098527

	3
	新余五中
	仙来西大道45号
	毛小军
	13879044089

	4
	新余六中
	仰天岗大道118号
	吴秀根
	13879093795

	5
	新余九中
	新余市青年路
	曾建红
	15107907329

	6
	市职教中心
	新余市北湖西路459号
	刘国文
	13707904886

	7
	市长青小学
	新余市虎山路7号
	陆  滕
	18079080896

	8
	市逸夫小学
	五一北路828号
	黄  凰
	15083972820

	9
	市西湖小学
	新余市北湖西路909号
	敖园生
	18079000322

	10
	市五一路小学
	新余市五一南路3号
	曾永庚
	13879053824

	11
	市暨阳学校
	北湖东路698号
	陈燕强
	13979095467

	12
	市明志小学
	城北竹山南路190号
	彭斌华
	13879049191

	13
	市铁路小学
	新余市铁兴路140号
	张  玲
	13755562580

	14
	市城北幼儿园
	虎山路2号
	胡  俊
	15207906001

	15
	市蓓蕾幼儿园
	市委一大院内
	黄桂菊
	13979065001

	16
	市铁路幼儿园
	新余市铁兴路55号
	任孟县
	18179008168

	17
	市实验学校
	仙来西大道859号
	李  姑
	18979088619

	18
	赣西科技职业学院
	新余市劳动北路919号
	艾六芽
	13979024390

	19
	江西科技中等专业学校
	新余渝水区渝东大道2951号
	沈圣飞
	17379022572

	20
	中山电子计算机中等专业学校
	新余市高新开发区渝东大道818号
	刘  春
	13207909100

	21
	新兴产业工程学校
	新余渝水区青年路三粮库旁
	张忠明
	13879023276

	22
	康展汽车科技学校
	新余高新区东兴路1936号
	汪普华
	13979067700

	23
	新能源科技职业学院
	新余市高新开发区渝东大道818号
	李陆根
	18279075151

	24
	新余二中
	新余市人民南路67号
	周  丰
	13507909954
	新钢
中心
医院
	医务科主任
邱景平
	13979056919

	25
	新余三中
	通济路269号
	张旭红
	13879074015

	26
	新钢中学
	渝水区团结西路538号
	潘智林
	13317906317

	27
	新钢一小
	新余市聚贤路
	胡小芳
	13879017229

	28
	市特教学校
	白竹路2105号
	夏丽平
	18079081378

	29
	市中心幼儿园
	新余市白竹路179号
	刘六林
	13097009468

	30
	江西工程学院
	天工南大道
	童玉玲
	13879086083

	31
	新余司法警官学校
	新余市劳动北路919号（老校区）
	李荣金
	15170126565

	新余市河下镇仙女湖大道（新校区）

	32
	新余特种防卫学校
	新余市河下镇仙女湖大道
	李荣金
	15170126565

	33
	冶金职业技术学院
	新余市仙女湖区河下镇
	彭德胜
	13707907589

附件2
对口支援学校春季复学新冠病毒疫情防控医务人员信息表
	序号
	学校
	学校地址
	联络员
	联络员电话
	医疗机构
	医务人员
	联系电话

	1
	新余三中
	通济路269号
	张旭红
	13879074015
	市中医院
	胡建斌
	13879023039

	2
	新余五中
	仙来西大道45号
	毛小军
	13879044089
	新余第四医院
(长林医院）
	袁德根
	13879008434

	3
	新余六中
	仰天岗大道118号
	吴秀根
	13879093795
	渝水区仰天社区
卫生服务中心
	许  娟
	13507909513

	4
	新余九中
	新余市青年路
	曾建红
	15107907329
	市中医院北院
	张学军
	18507907880

	5
	新钢中学
	渝水区团结西路538号
	潘智林
	13317906317
	新钢中心医院
	兰传文
	18979063376

	6
	市长青小学
	新余市虎山路7号
	陆  滕
	18079080896
	仙来社区卫生
服务中心
	吴  伟
	15279008451

	7
	市逸夫小学
	五一北路828号
	黄  凰
	15083972820
	仙来社区卫生
服务中心
	蔡  萱
	13879012885

	8
	市西湖小学
	新余市北湖西路909号
	敖园生
	18079000322
	市妇幼保健院
	周银娥
	15970297069

	9
	市五一路小学
	新余市五一南路3号
	曾永庚
	13879053824
	新余第二医院
	连丽龙
	13507903151

	10
	新钢一小
	新余市聚贤路
	胡小芳
	13879017229
	新钢中心医院
	刘雪平
	13807903755

	11
	市明志小学
	城北竹山南路190号
	彭斌华
	13879049191
	仙来社区卫生服务中心
	李建峰
	13879064940

	12
	市铁路小学
	新余市铁兴路140号
	张  玲
	13755562580
	市中医院北院
	李煜伟
	17779050722

	13
	江西省中山电子计算机中等专业学校
	高新区渝东大道818号
	刘  春
	13207909100
	高新区
水西卫生院
	彭春平
	13030552057

	14
	新余特种防卫学校
	河下镇仙女湖大道
	李荣金
	15170126565
	仙女湖
河下卫生院
	张斌明
	15180022690

	15
	江西新能源科技职业学院
	高新开发区渝东大道818号
	李陆根
	18279075151
	高新区
水西卫生院
	张  亮
	13426676010

	16
	江西冶金职业技术学院
	仙女湖区河下镇
	彭德胜
	13707907589
	仙女湖区
河下卫生院
	赖颖涛
	18079048658

	17
	江西科技中等专业学校
	新余渝水区渝东大道2951号
	沈圣飞
	17379022572
	高新区城东社区

卫生服务中心
	钟军华
	13879049977

	18
	康展汽车科技学校
	新余高新区东兴路1936号
	汪普华
	13979067700
	高新区城东社区

卫生服务中心
	江清华
	18607904216

附件3
学校应急处置流程图
​
	新余市教育局办公室                       2020年3月11日印发

现场开展调查，询问流行病学史

发现发热、干咳、乏力、腹泻等健康异常人员

救护车转运

戴好口罩，由定点医院专车接诊

医疗机构

不能排除新冠肺炎

学校启动传染病疫情

应急预案

诊断疑似病人

确诊新冠病人

排除

在疾控部门指导下开展环境消杀、专家评估

加强疫点管理

学校暂时单独隔离

报告学校联系定点医院

联系家长、报告上级主管部门

1.协助疾控机构开展调查处置工作；

2.做好密切接触者的排查登记；

3.调取发病人员行为轨迹，接触人、物、区域的信息；

4.划定风险范围，隔离频繁接触人员和物品。

根据疾控部门意见停课，封闭校园

落实医学观察措施

1.与病人共同居住、学习的密切接触者由属地实施14天集中隔离医学观察；

2.一般接触者实施14天居家或学校宿舍医学观察。

排除新冠肺炎，家长接回家正常治疗

有

无

- 2 -
- 1 -